apud principes Turingorum continenti discursu. Neque rari neque conferti hospites cauponam ipsius pretervolare poterant, quin necesse haberent se purgare Honno et itineris sui causam exponere. Singuli non sine periculo intrabant. Sed meum non est occulta enunciare. Scio, quid dicerent, qui in ea pernoctavissent. Venit fatalis dies. Interficitur. Petunt necessarii ecclesiasticam sepulturam. Negatur. Humant vicini corpus in eodem, opinor, agro, quo efflavit animam. Non assentior illis, qui cemiteria tantum sacra putant. Omnis area, sanctissime telluris est, quam etiam Cererem et Rheam et Opem et Cybelem et Proserpinam et Magnam Matrem appellant eruditi. Iacet igitur in sancto matris sinu, velint nolint creduli fratres. Id quod testamur epigrammate, ne quis manibus maledicat:

Hic sita sunt Honni, præduri militis, ossa
 Nec procul hinc animam sorbuit alma Ceres.
 Scilicet hoc meruit Marti bene cognita virtus,
 Quod lacerum funus mole sacra tegitur.

Vides, Urbane, quo tendam. Perspice proprietatem verborum. Alma Ceres: terra. Sorbuit: hausit, exorbuit. Non dico sorpsit, quod est minus elegans preteritum. Animam: sanguinem secundum Stoicos. Martia virtus: robur et fortitudo. Meruit sacra mole: sacra sepultura tegi, imo ut funus lacerum in sancta terra sepeliretur, cognita Marti virtus effecit. Tantum est.

Emat mihi Nepotianus¹ pilulas pestilentiales tribus boemis et dicat, ut recentes faciant pharmacopole. — Vale et concerpe.

Handschriftl. F 501 fol. 317 v — 318 v.

505. M. an Simon Voltzke².

(Gotha 1515.) Juni 1.

Mut. dankt für die endlich zu Stande gekommene Schlichtung des Streites mit den Vikaren wegen des Hauses und möchte über einiges Nebensächliche Aufklärung haben.

Clarissimo viro doctori Simoni Vuolseo.

S. Gratum est mihi et magnopere iucundum, prestantissime patrone, quod vicariorum litem³ subodiosam et molestam dilato iudicis officio tanquam pacificator extraordinaria autoritate, ut amicum decuit: composueris. Urgebant enim quasi cedenti similem adversarii licentes et audaculi et me maiorem in modum convitiis onerabant absentem, ut, quod mea sponte facturus videbar in restituenda domo, id eorum

¹ Neffe Urbans. Vgl. Br. 506 S. 169 Anm. 1.

² Vgl. Br. 65 S. 88 Anm. 1.

³ Vgl. Br. 458 S. 116 u. 471 S. 128.

impulsu coactus fecisse iudicarer. Favebant illis Gothi¹ mei et meam tranquillitatem ignavie tribuebant dicentes me habuisse edes derelictui, iniquum esse abhorrere a tabulis obsignatis neque parentalia² curare, in quibus salus et celum continetur. Hec atque alia multa istiusmodi cum sine damno nec averti nec everti poterant (dicebantur enim sub pretextu religionis) non videbam, qua ratione liceret saluti simul et rei consulere. Promisere vicarii aureum annum, quoad viverem, et testamentum³ immolandis hostiis perpetuo servandum. Erant alii⁴, qui XX aureos statim dandos pollicerentur. Universos repudiavi, ne fidem⁵ Tito Mario datam ulla in parte resecaem. Successit inviolabilis autoritas tue intercessionis, a qua dissentire quis potest? Inventus est quidam Nothusensis⁶ etsi mihi ignotus, non tamen despiciatissimus homo, qui vicariis impensam resartiat et inquilino satisfaciat et meam stationem strenue edificando suscipiat, quod factum industrio viro Nicolao Engelmanno⁷, amico iucundissimo, placuisse audio non minus quam tue eminentie. Et ego certo scio statuisset vos ambos sapienter et gnaviter omnia. Qua re velim mihi respondeant vicarii, an vestram eciam talium virorum prudentiam calumnientur. Si litem ad internitionem^a extinctam esse fatebuntur, bene habet. Si ut inepti et frivoli commenticie salutis venditores testamentum requirunt, peto, considerent eciam nobis permitti, ut legamus Requiem eternam. Quamquam opinioni Gothorum aura popularis magis arrideat quam lux veritatis. Ut istam ergo caliginem discutiamus, effice, queso, ut suum nobiscum officium devotionarii communicent. Vale.